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Sekt und  
Champagner 

   Euro 
offen 

 
Rieslingsekt, (Knewitz, Rheinhessen) 0,1l 9,50 
  0,75l 57,- 
Rosésekt, (Bamberger, Nahe) 0,1l 9,50 
  0,75l 57,- 
Champagner, (1er Cru), Lacourte Godbillon 0,1l 18,90 
  0,75l 109,- 
Jacquart, Rosé Mosaique Brut 0,1l 21,90 
  0,75l 129,- 
Fruchtsecco - alkoholfrei, Van Nahmen, (Apfel, Quitte) 0,1l 6,90 
 
 

Champagner Fl. 
 

Lacourte Godbillon, Millesime, 2013 0,75l 139,- 
Lacourte Godbillon, Challiots 0,75l 165,- 
Lacourte Godbillon, Rosé 0,75l 139,- 
 
Jacquart, Mosaique Brut, 0,75l 109,- 
Jacquart, Blanc de Blanc Millesime, 2015 0,75l 159,- 
Jacquart, Mosaique Signature Brut 0,75l 119,- 
Jacquart, Mosaique Signature Brut 1,5l 239,- 
Jacquart, Rosé Mosaique Brut 0,75l 129,- 
 
Deutz, Brut Classic 0,75l 109,- 
Roederer, Brut Premier 0,75l 139,-  
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Aperitifs 
 
 
   Euro 
 
Strandhaus-Aperitif - nach aktueller Empfehlung,  8,90 
Strandhaus-Aperitif - alkoholfrei (Apfel, Quitte, tonic)     8,90 
 
Campari 4cl 5,50 
Campari-Orangensaft  0,2l 7,90 
 
Gin-Tonic, (Bombay Sapphire) 0,2l 7,90 
Siegfried, Mare, LUZ, Roku, Sauerländer (mit Aufpreis, sorry:-) 
Pastis  4cl 6,50 
Portwein, (rot, weiß) 5cl 6,50 
Sherry, (trocken, medium, cream) 5cl 6,50 
Kir, (mit Weißwein) 0,1l 7,90 
Kir Royal, (mit Champagner) 0,1l 18,90 
Vermouth, Lustau/Werner (trocken /weiß, rot, Rosé) 5cl 6,50 
San Pellegrino Bitter (alkoholfrei) 0,1l 4,50 
San Pellegrino Bitter-Orangensaft 0,2l 6,90 
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alkoholfreies 

  EURO 
 
Mineralwasser Taunusquelle (sprudel, medium, still) 0,25l 3,- 
  0,75l 7,90 
Fritz-Cola, Fritz-ohne Zucker, Fanta, Sprite 0,2l 3,50 
Thomas Henry (Tonic, Ginger Ale, Bitter Lemon) 0,2l 3,50 
Chari-Tea, (Mate, Green, Black) 0,33l 4,90 
Säfte (Orange, Apfel) 0,2l 3,30 
Säfte “Van Nahmen”  
(Rhabarber, Dornfelder, Riesling, Birne, Apfel-Holunder, Schw. Johannisbeere )0,25l 6,50 
 

Weine alkoholfrei 0% 
 
Riesling Dr. Loosen, Mosel  0,2l 9,50 
Rose-Cuve (Tempranillo, Syrah), “Disfrutando”, Spanien 0,2l 9,50 
Sauvignon blanc, “My Zero”, Spanien 0,2l 9,50 

 
Manufactur Jörg Geiger   

 
Apfelsinfonie (Apfel, Rhabarber) 0,75l 43,- 
Cuvé Nr.7 (Zwetschge, Birne, Kräuter) 0,75l 43,- 
Cuvé Nr.27 (Birne, Gurke, Quitte, Mandarine) 0,2l 12,90 
Inspiration 4.0 (Kirsche, Paprika, Rote Bete) 0,375l 22,- 
33 Grad (Pinot Menieur, Spätburgunder, Birne) 0,75l 43,- 
36 Grad (Grenache, Zwetschge, Kräuter) 0,75l 43,- 
35 Grad (Sauvignon Blanc, Mirabelle, Blüten) 0,75l 43,- 
(wechselnd auch im offenen Ausschank)          0,1l 6,90  /  0,2l 12,90 
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Offene Weine 
 weiß 

 
 
 

 trocken  Euro 
 
2023 Weißburgunder, vom Kalk, 0,2l 9,50 
 Gunderloch, Rheinhessen 0,5l 23,- 
 
2023 Grauburgunder, Gutswein, 0,2l 9,50 
 Schätzle, Baden 0,5l 23,- 
 
2023 Riesling, Grünschiefer, 0,2l 9,90 
 Prinz Salm, Nahe 0,5l 24,- 
 
2023 Chardonnay, Quarzit, 0,2l 9,50 
 Pflüger, Pfalz 0,5l 23,- 
 
2023 Cuvée White, (WB, Riesling, Cabernet blanc, Rivaner), 0,2l 9,50 
 Heitlinger, Baden 0,5l 23,- 
 
 feinherb 

 
2023 Riesling, feinherb, 0,2l 8,50 
 Pieper, Drachenfels 0,5l 21,-  



  

   
Alle Preise incl. Service und Umsatzsteuer 

 

6 

 
 
 

Offene Weine 
rot, rosé 

 
 
 rot  Euro 
  
 
2021 Serpaiolo Rosso, (Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Merlot), 0,2l 9,50 
 Endrizzi, Toscana 0,5l 23,- 
 
2022 Prat Bibal, (Grenache, Syrah, Mourvèdre),  0,2l 9,50 
 La Grange, Languedoc 0,5l 23,- 
 
2021 Laderas, (Tempranillo), 0,2l 9,50 
 Bideona, Rioja Alavesa 0,5l 23,- 
  
 
 
 rosé 
 
 
2023 Spätburgunder Rosé, PINK, 0,2l 8,50 
 Pieper, Drachenfels 0,5l 21,- 
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JOH. JOS. PRÜM 
 

Wer hat eigentlich, wann entschieden, dass Weine immer  
trocken sein müssen? 

Die Familie Prüm vom Weingut Joh. Jos. Prüm war es sicherlich nicht. 
Nach der Teilung des Familienweinguts 1911 beginnt die Geschichte von 

Joh. Jos. Prüm. 
Johann Josef und vor allem seinem 1902 geborenen Sohn Sebastian Alois 
Prüm gelang es, mit dem Fokus auf fruchtbetonte und restsüße Weine 
einen seinerzeit innovativen und eigenen Weinstil zu entwickeln. Dieser 

wird seit Genrationen weiter verfeinert und perfektioniert. 
Wenig Alkohol und viel Geschmack. Eine Flasche dieser Rieslinge kann 

gut und gerne auch alleine genossen werden. Der wenige Alkohol lässt dies 
im Nachhinein nie „bedauern“ und der Geschmack den man dabei 

entdecken darf ist einzigartig und wirklich großartig. 
 

2015 Graacher Himmelreich, Auslese 0,375l 59,- 
2005 Wehlener Sonnenuhr, Auslese 0,375l 89,- 
2021 Bernkasteler Badstube, Kabinett 0,75l 59,- 
2021 Graacher Himmelreich, Kabinett 0,75l 75,- 
2020 Wehlener Sonnenuhr, Kabinett 0,75l 79,- 
2019 Wehlener Sonnenuhr, Kabinett 0,75l 79,- 
2019 Bernkasteler Lay, Auslese 0,75l 95,- 
2015 Graacher Himmelreich, Auslese 0,75l 120,- 
2005 Graacher Himmelreich, Auslese 0,75l 179,- 
2019 Graacher Himmelreich, Auslese, Goldkapsel 0,75l 225,- 
2007 Graacher Himmelreich, Auslese, Goldkapsel 0,75l 245,- 
2003  Graacher Himmelreich, Auslese, Goldkapsel 0,75l 245,- 
2003 Wehlener Sonnenuhr, Auslese, Goldkapsel 0,75l 255,-  
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Empfehlungen 
Von der Ahr 

 
 
Weißwein  Euro 
 

2022 Cuvée Albus, (Riesling, Müller-Thurgau, Weißburgunder), 
 Nelles, Heimersheim 0,75l 39,- 
2023 Grauburgunder, Gutswein, 
 Nelles, Heimersheim 0,75l 39,- 
 
 

Rosé/Blanc de Noir 
 
2023 Spätburgunder Rosé, 
 Nelles, Heimersheim 0,75l 39,- 
 
2022 Heimersheimer, (Spätburgunder), 
 Burggarten, Ahr 0,75l 46,- 
 
 

Rotwein 
 

 
2021 Spätburgunder, 1Ahr, 
 Nelles, Heimersheim 0,75l 55,-  
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 neue Weine 
“Neuzugänge auf unserer Weinkarte“ 

 
 Weißwein  Euro 

 
2021 Riesling, Felseneck, Große Lage, kabinett, 
 Prinz Salm, Nahe 0,75l 39,- 
2023 Chardonnay, Victorias -V-, (unfiltriert) 
 Prinz Salm, Rheinhessen 0,75l 79,- 
2017 Weißburgunder, Eichelberg, -GG-, 
 Heitlinger, Baden 0,75l 89,- 
2021 Weißburgunder, Alte Reben, 
 Battenfeld-Spanier, Rheinhessen 0,75l 69,- 
2021 Sauvignon blanc, Ehrenhausen, 
 Gross, Südsteiermark, Österreich 0,75l 58,- 
2022 Gemischter Satz, Falkenberg, 
 Fritz Wieninger, Wien, Österreich 0,75l 69,- 
 

 
 Rotwein 

 
2020 Spätburgunder, Kirchberg, -GG-,  
 Salwey, Vogtsburg, Baden 0,75l 189,- 
 
2022 “Lucente”, (Sangiovese, Merlot) 
 Tenuta Luce, Toskana 0,75l 75,- 
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Magnumflaschen 

Weißwein  Euro 
2014 Riesling, Volz, -GG-,  
2016 Van Volxem, Saar 1,5l 175,- 
2021 Riesling, Schiefer, 
 Van Volxem, Saar 1,5l 79,- 
2016 Riesling, Unplugged 
 Tesch, Nahe 1,5l 79,- 
2020 Riesling, Brauneberger “J”, 
 Fritz Haag, Mosel 1,5l 119,- 
2021 Riesling, Gutswein,  
 Dr. Bürklin-Wolf, Pfalz 1,5l 89,- 
2021 Riesling, Wachenheim, Village, 
 Dr. Bürklin Wolf, Pfalz 1,5l 99,- 
2021 Silvaner, aus der Perle,  
 Weinkellerei Meimberg, Franken 1,5l 110,- 
Cuvee Silvaner, spontanvergoren,   
20/21 Weinkellerei Meimberg, Franken 1,5l 110,- 
2019 Weißburgunder, Einzigacker,  
 Dreissigacker, Rheinhessen                      1,5l 355, 
Rotwein 
2014 Spätburgunder, Kastanienbusch Köppel,  
 Dr. Wehrheim, Birkweiler, Pfalz  1,5l 150,- 
2019 Tempranillo, crianza,  
 Izadi, Rioja 1,5l 79,- 
2020 Chianti classico, (Sangiovese),  
 Brancaia, Toskana 1,5l 99,- 
2022 “Lucente”, (Sangiovese, Merlot) 
 Tenuta Luce, Toskana 1,5l 159,-  
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Weißwein 
Deutschland 

 
Mosel, Saar, Ruwer   Euro 

 
2021 Riesling, Gutswein, 
 Fritz Haag, Brauneberg 0,75l 39,- 
2021 Weißburgunder, Gutswein,  
 Fritz Haag, Brauneberg 0,75l 39,- 
 

 
 

 
 

2019 Riesling, Gutswein,
 Clemens Busch, Pünderich 0,75l 39,-
2015 Riesling, Marienburg Fahrlay GG,
 Clemens Busch, Pünderich 0,75l 99,-
2022 Riesling, Königslay Terassen, Selection,
 Kallfelz, Zell-Merl 0,75l 39,-
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Weißwein 
Deutschland 

   
Rheingau  Euro 

 
 2019 Riesling, Jungfer, -GG-, 
 Prinz, Hallgarten 1,5l 179,- 
 

 
2017 Riesling, Roseneck,  
 Georg Breuer, Rüdesheim 0,75l 128,- 
2022 Riesling, Terra Montosa, 
 Georg Breuer, Rüdesheim 0,75l 63,- 
 

 
Mittelrhein 

 
2022 Riesling, Trachyt, 
 Pieper, Drachenfels 0,75l 39,- 
2022 Weißburgunder, Aufrecht, 
 Rebenwächter, Leutersdorf 0,75l 45,-  
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Weißwein 
Deutschland 

 
Pfalz  Euro 
 

2017 Riesling, Kastanienbusch Köppel, -GG-, 
 Dr. Wehrheim, Birkweiler 0,75l 89,-  
 
2022 Biodynamite, (Riesling, Gewürztraminer), 
 Pflüger, Bad Dürkheim 0,75l 39,- 
 
2023 Cuvee Blanc, (Sauvignon blanc, Scheurebe, Riesling), 
 Dr. Bürklin-Wolf, Wachenheim 0,75l 39,- 
2021 Riesling, Deidesheim, village 
 Dr. Bürklin-Wolf, Wachenheim 0,75l 45,- 
2020 Riesling, Gutswein,  
 Dr. Bürklin-Wolf, Wachenheim 0,75l 39,- 
2021  Riesling, Stresskiller, Cuvée, 
 Peter Stolleis, Neustadt an der Weinstraße 0,75l 39,-
2022 Sauvignon Blanc, Gutswein, 
 Peter Stolleis, Neustadt an der Weinstraße 0,75l 39,-
2021 Riesling, Meerspinne,  
 Peter Stolleis, Neustadt an der Weinstraße 0,75l 69,-
2020 Riesling, Ölberg, 
 Peter Stolleis, Neustadt an der Weinstraße 0,75l 59,- 
2022 Weißburgunder/Chardonnay, 
 Klein, Hainfeld 0,75l 39,- 
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Weißwein 
Deutschland  

 
Ahr   Euro 

 
2023 Grauburgunder, Gutswein, 
 Nelles, Heimersheim 0,75l 39,- 
2022 Cuvée Albus, (Riesling, Müller-Thurgau, Weißburgunder), 
 Nelles, Heimersheim 0,75l 39,- 
 
 

Franken   
 

2021 Silvaner, Wiesenbronner Wachhügel, 
 Weinkellerei Meimberg, Emsdetten 0,75l 39,- 
2021 Silvaner, aus der Perle,  
 Weinkellerei Meimberg, Emsdettten 0,75l 55,- 
2019 Silvaner, spontanvergoren,   
 Weinkellerei Meimberg, Emsdetten 0,75l 49,- 
 
2023 Silvaner, „Standpunkt“, Keuper, 
 Juliusspital, Würzburg 0,75l 39,- 
2023 Silvaner, Julis-Echter-Berg, erste Lage, 
 Juliusspital, Würzburg 0,75l 59,-  
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Weißwein 

Deutschland 
 
 

 
Nahe   Euro 

 
2022 Weißburgunder, Gutswein, 
 Johann Baptiste Schäfer, Burg Layen 0,75l 39,- 

 
2018 Riesling, Halenberg, -GG-, 
 Emrich Schönleber, Monzingen 0,75l 115,- 
 
2020 Riesling, roter Schiefer, 
 Prinz Salm, Wallhausen 0,75l 45,- 
2020 Riesling, Sommerloch Steinrossel, Erste Lage, 
 Prinz Salm, Wallhausen 0,75l 59,- 
2015 Riesling, Felseneck, -GG-, 
2018 Prinz Salm, Wallhausen 0,75l 89,- 
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Weißwein 
   Deutschland 

Rheinhessen  Euro 
2021 Sauvignon Blanc, Gutswein,  

 Knewitz, Appenheim 0,75l 39,- 
2018 Chardonnay, Reserve, 
 Knewitz, Appenheim 0,75l 62,- 
2021 Weißburgunder/Chardonnay, 
 Peth-Wetz, Bermersheim 0,75l 39,- 
2022 Grauburgunder, Gutswein, 
 Wittmann, Westhofen 0,75l 45,- 
2022 Riesling, vom Kalkstein 
 Wittmann, Westhofen 0,75l 49,- 
2023 Weißburgunder/Chardonnay, Westhofener 
 Wittmann, Westhofen 0,75l 59,- 
2020 Chardonnay, Westhofener, 
 Dreissigacker, Bechtheim 0,75l 69,- 
2019 Weißburgunder, Einzigacker,  
 Dreissigacker, Bechtheim                      0,75l 195,- 
2023 Weißburgunder, Gutswein, 
 Prinz Salm, Wallhausen 0,75l 39,- 
2022 Weißburgunder, Victorias -V-, (unfiltriert) 
 Prinz Salm, Wallhausen 0,75l 79,- 
2023 Chardonnay, Victorias -V-, (unfiltriert) 
 Prinz Salm, Wallhausen 0,75l 79,- 
2016 Riesling, Scharlachberg, -GG-, 
 Prinz Salm, Wallhausen 0,75l 125,- 
2015 Riesling, Kirchberg, -GG-, 
2018 Prinz Salm, Wallhausen  0,75l 89,-  
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Weißwein 
Deutschland 

 
Rheinhessen  Euro 
 
 
Battenfeld-Spanier, Hohen-Sülzen 
 

2022 Weißburgunder, Reserve 0,75l 46,-
2019 Riesling, Hohen-Sülzen 0,75l 55,-
2020 Grüner Silvaner, Gutswein 0,75l 44,- 
2019 Riesling, Mölsheim 0,75l 63,- 
2021 Weißburgunder, Alte Reben 0,75l 69,- 
2018 Riesling, Kalkstein, Reserve 0,75l 69,-
2017 Riesling, Frauenberg, -GG- 0,75l 145,- 
 

Kühling Gillot, Bodenheim 
 

2022 Grauburgunder, Reserve 0,75l 46,- 
2023 Chardonnay, Reserve 0,75l 46,- 
2021 Riesling, Nackenheim 0,75l 69,- 
2017  Riesling, Pettenthal, -GG- 0,75l 145,-
2017 Riesling, Ölberg, -GG- 0,75l 145,- 
2017 Riesling, Rothenberg, Wurzelecht, -GG- 0,75l 259,- 
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Weißwein 
Deutschland 

Baden  Euro 
 
2021 Grauburgunder, Schatz vom Vulkan,  
    Schätzle, Schelingen 0,75l  49,- 
2021 Chardonnay, Kirchberg, Reserve, 
 Schätzle, Schelingen 0,75l 89,- 
2021 Weißburgunder, Ihringen, 
 Dr. Heger, Ihringen 0,75l 49,- 
2021 Chardonnay Gras im Ofen, -GG-, 
 Dr. Heger, Ihringen 0,75l 79,- 
2021 Breisgau, (Grauburgunder, Weißburgunder), 
 Huber, Malterdingen                                    0,75l  59,- 
2020 Auxerrois, Hassapfel, Erste Lage, 
 Heitlinger, Östringen 0,75l 69,- 
2017 Weißburgunder Eichelberg, -GG-, 
 Heitlinger, Östringen 0,75l 89,- 
2022 Grauburgunder, Gutswein, 
 Salwey, Vogtsburg 0,75l 39,- 
2020 Grauburgunder, Oberrotweil, 
 Salwey, Vogtsburg 0,75l 56,- 
2021 Weißburgunder, Oberrotweil, 
 Salwey, Vogtsburg 0,75l 59,- 
2021 Chardonnay, Oberrotweil, 
 Salwey, Vogtsburg 0,75l 69,- 
2017 Grauburgunder, Henkenberg -GG-, 
 Salwey, Vogtsburg 0,75l 99,- 
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Große Gewächse / Lagen 

(Weine aus den besten Lagen Deutschlands) 
 

Nahe  Euro 
2015 Riesling Felseneck, -GG-, 
2018 Prinz Salm, Wallhausen 0,75l 89,- 
2018 Riesling, Halenberg, -GG-, 
 Emrich Schönleber, Monzingen 0,75l 115,- 
 

Mosel, Saar, Ruwer 
2014 Riesling, “Volz”, -GG-,  
2016 Van Volxem, Wiltingen 1,5l 179,- 
2015 Riesling, Marienburg Fahrlay 
 Clemens Busch, Pünderich 0,75l 99,- 

 
Rheinhessen 

2015 Riesling, Kirchberg, -GG-, 
2018 Prinz Salm, Bingen 0,75l 89,-
2016 Riesling, Scharlachberg, -GG-, 
 Prinz Salm, Bingen 0,75l 125,- 
2017 Riesling, Rothenberg Wurzelecht, -GG-, 
 Kühling-Gillot, Bodenheim 0,75l 259,-
2017  Riesling, Pettenthal, -GG-,  
 Kühling-Gillot, Bodenheim 0,75l 145,-
2017 Riesling, Ölberg, -GG-,  
 Kühling-Gillot, Bodenheim 0,75l 145,- 
2017 Riesling, Frauenberg, -GG-,  

 Battenfeld-Spanier, Hohen Sülzen 0,75l 145,-  
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Große Gewächse / Lagen 
(Weine aus den besten Lagen Deutschlands) 

 
 

Pfalz  Euro 
 

2017 Riesling, Kastanienbusch Köppel, -GG-, 
 Dr. Wehrheim, Birkweiler 0,75l 89,- 

 
 
Baden 
 

2017 Weißburgunder, Eichelberg, -GG-, 
 Heitlinger, Östringen 0,75l 79,- 
2021 Chardonnay, Gras im Ofen, -GG-, 
 Dr. Heger, Ihringen 0,75l 79,- 
2017 Grauburgunder, Henkenberg, GG, 
 Salwey, Oberrottweil 0,75l 99,- 

 
Rheingau 
 

2019 Riesling, Jungfer, -GG-, 
 Prinz, Hallgarten 1,5l 179,- 
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Weißwein 
Österreich 

   Euro 
2022 Grüner Veltliner, Löss, 
 Jurtschitsch, Langenlois 0,75l 39,- 
2022 Pinot Blanc, Schützen am Gebirge, 
 Prieler, Burgenland 0,75l 44,- 
2021 Grüner Veltliner, Dechant, 
 Rabl, Langenlois 0,75l 55,- 
2021 Grüner Veltliner, Käferberg, 
 Rabl, Langenlois 0,75l 63,- 
2021 Sauvignon blanc, Ehrenhausen, 
 Gross, Südsteiermark 0,75l 58,- 
2022 Gemischter Satz, Falkenberg, 
 Fritz Wieninger, Wien 0,75l 69,- 
2022 Chardonnay, Leithakalk, 
 Kollwentz-Römerhof, Burgenland 0,75l 79,- 
2022 Grüner Veltliner, 8000er, 
 Setzer, Weinviertel 0,75l 79,- 
 

 

Australien 
 

 
2016 Chardonnay, 
 Vasse Felix, Margaret River 0,75l 69,- 
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Weißwein 
Italien 

   Euro 
 
 
2021 Dalis, (Sauvignon blanc, Chardonnay, Nosiola), 
 Endrizzi, Trentino, Dolormiten 0,75l 39,- 
2023 Lugana, (Garganega, Fernanda, Trebbiano, Trebbianello),  
 Cavalchina, Venetien 0,75l 39,- 

 

 
Frankreich 

   
 
2022 Sancerre blanc, (Sauvignon Blanc), 
 Jean-Max Roger, Loire 0,75l 59,-  
2022 Chablis, (Chardonnay), 
 Roland Lavantureux, Burgund 0,75l 69,- 
2022 Chablis, (Chardonnay),  
 Corinne & Jean Pierre Grossot, Burgund 0,75l 69,- 
2022 Rully blanc, (Chardonnay), 
 Joseph Drouhin, Burgund 0,75l 89,- 
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Rosé 
 
 Deutschland  Euro 
 
2021 Rosé de Diel, (Spätburgunder), 
 Schlossgut Diel, Nahe 0,75l 39,- 
2022  Rosé, (Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Spätburgunder), 
 Dr. Bürklin Wolf, Pfalz 0,75l 39,- 
2023 Pink, (Spätburgunder)  
 Pieper, Mittelrhein 0,75l 39,- 
2022 Sonnenmond, (Regent, Spätburgunder, Müllerrebe, Portugieser), 
 Rebenwächter, Mittelrhein 0,75l 39,- 
2023  Rosé, Steinnelke, (Spätburgunder) 
 Gunderloch, Rheinhessen 0,75l 39,- 

 
       Frankreich 
 
2023 AIX, (Grenache, Syrah, Cinsault),  
 Maison Saint Aix, Provence 0,75l 45,- 
2021 Sancerre Rosé, (Spätburgunder), 
       Jean-Max Roger, Loire 0,75l 45,-  
 
      Blanc De Noir 

 
2022 Heimersheimer, (Spätburgunder), 
 Burggarten, Ahr 0,75l 46,-
2022 Illusion, (Spätburgunder), 
 Meyer Näkel, Ahr 0,75l 47,-  
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Weißwein 
Feinherb &Co. 

  
 
      
 Deutschland  Euro 
 
  
2022 Riesling, kabinett, 
 Rebenwächter, Mittelrhein 0,75l 39,- 
 
2022 Riesling, Jean Baptiste, kabinett,  
 Gunderloch, Rheinhessen 0,75l 39,- 
 
2018 Riesling, halbtrocken, 
 Clemens Busch, Mosel 0,75l 39,- 

  
2023 Riesling, Hochgewächs, feinherb, 
 Kallfelz, Mosel 0,75l 39,- 
 
2021 Riesling, Felseneck, Große Lage, kabinett, 
 Prinz Salm, Nahe 0,75l 39,- 
 
2023 Rieling, „Two Princess“, 
 Prinz Salm, Nahe 0,75l 39,- 
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Dessertweine 
 

 Deutschland  Euro 
 
2022 Petit trésor, aus getrockneten Trauben, (Muskateller), 0,1l 7,50 
 Schätzle, Baden 0,375l 26,- 
2022 Riesling, Frühlingsplätzchen, Spätlese, 0,1l 7,50 
 Bamberger, Nahe 0,75l 49,- 
2020 Riesling, Auslese, 
2019 Weinkellerei Meimberg, Franken 0,75l 59,- 
2014 Riesling, Roxheimer Berg, Spätlese, Erste Lage, 
16/20 Prinz Salm, Nahe 0,75l 69,- 
2018 Riesling, Halenberg, Spätlese, 
 Emrich Schönleber, Nahe 0,75l 59,- 
2022 Riesling, Merler Adler, fruchtsüß 
 Kallfelz, Zell-Merl 0,75l 39,- 
2022 Riesling, Merler Fettgarten, fruchtsüß 
 Kallfelz, Mosel 0,75l 69,- 
2019 Riesling, Auslese, 
 Kallfelz, Mosel 0,5l 69,- 
2018 Riesling, Beerenauslese, 
 Kallfelz, Mosel 0,375l 119,- 
2016  Riesling, Rheingrafenberg, Eiswein, 
 Bamberger, Nahe 0,375l 79,- 
 
 Österreich 
2009 Chardonnay, Auslese, 0,375l 75,- 
 Rabl, Kamptal 
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Rotwein 
Deutschland 

   Euro 
2021 Spätburgunder, Schieferboden,  
 Nelles, Ahr 0,75l 39,- 
2020 Spätburgunder, 
 Peter Stolleis, Neustadt an der Weinstraße, Pfalz 0,75l 39,- 
2016 Spätburgunder, Schatz vom Vulkan, 
 Schätzle, Schelingen, Baden 0,75l 49,- 
2018 Spätburgunder, Mönchenberg,  
 Pieper, Königswinter, Mittelrhein 0,75l 45,- 
2022 Spätburgunder, Kaiserstuhl Rot, 
 Salwey, Vogstburg, Baden 0,75l 49,- 
2021 Spätburgunder, 1Ahr, 
 Nelles, Heimersheim, Ahr 0,75l 55,- 
2018 Spätburgunder, Rheingrafenberg, 
 Bamberger, Meddersheim, Nahe 0,75l 59,- 
2021 Spätburgunder, Bingen, Erste Lage, 
 Prinz Salm, Wallhausen, Rheinhessen 0,75l 59,- 
2020 Spätburgunder, Scharlachberg, -GG- 
 Prinz Salm, Rheinhessen 0,75l 109,- 
2015 Parzival, (Spätburgunder, Cabernet, Domina), 
 Fürst, Bürgstadt, Franken 0,75l 69,- 
2016 Spätburgunder, Kirchenstück, -GG-, 
 Battenfeld-Spanier, Hohen-Sülzen , Rheinhessen 0,75l 139,- 
2020 Spätburgunder, Kirchberg, -GG-,  
 Salwey, Vogtsburg, Baden 0,75l 189,-  
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Rotwein 
Italien 

  EUR 
2019 Aglianico, 
 Re Manfredi, Basilicata 0,75l 45,- 
 
2022 Nero d´Avola, 
 Cusumano, Sizilien 0,75l 39,- 
 
2012 Bricco, Barbaresco, (Nebiolo), 
 Pelissero Pasquale, Piemont 0,75l 79,- 
 
2016 Amarone de la Valpolicella, (Corvina, Rondinella, Molinara), 
 Torre d´Orti, Venetien 0,75l 79,- 
 
2021 Rosso di Montalcino, (Sangiovese, Petit Verdot), 
 Talenti, Toskana 0,75l 39,- 
 
2019 Sireno Belvento, (Syrah, Sangiovese, Cabernet Sauvignon),  
 Petra, Toskana 0,75l 39,- 
 
2022 “Lucente”, (Sangiovese, Merlot) 
 Tenuta Luce, Toskana 0,75l 75,- 
 
2022 TRE, (Sangiovese, Merlot, Cabernet Sauvignon), 
 Brancaia, Toskana 0,75l 49,- 
2019 Ilatraia, (Cabernet Sauvignon, Sangiovese und Petit Verdot), 
 Brancaia, Toskana 0,75l 139,-  
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Rotwein 
Frankreich 

 
   Euro 
 
2019 Les Clos, (Grenache, Syrah, Mourvedre), 

 Domaine de Nizas, Languedoc 0,75l 39,- 
2014 Château Vieux Rivallon, (Cabernet Sauvignon, Merlot), 

   Grand Cru, Saint-Émilion, Bordeaux                   0,75l     39,- 
2017 Château D´Agassac (Cabernet Sauvignon, Merlot),  
 Cru Bourgeois, Haut Medoc, Bordeaux 0,75l 79,- 
2020 Rully Rouge, (Pinot Noir), 
 Joseph Drouhin, Burgund 0,75l 89,- 
2020 Malbec de Cahors, 
 Château de Mercuès, Cahors 0,75l 47,- 
2020 Gigondas, (Grenache, Syrah, Mourvedre), 
 E. Guigal, Rhône 0,75l 75,- 
2019 Châteauneuf-du-Pape, S.P. de Nalys, (Grenache, Syrah, Mourvedre), 
 E. Guigal, Rhône 0,75l 115,- 
2020 Hermitage Domaine des Tourettes, (Syrah), 
 Delas Frères, Rhône 0,75l 165,- 
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Rotwein 
Spanien 

   Euro 
 
 

2018 Emperatriz, crianza (Tempranillo, Garnacha, Viura, Mazuelo), 
 Hernaiz, Rioja 0,75l 39,- 
 
2017 “Vinedo Singular”, Reserva (Tempranillo, Garnacha, Viura), 
 Hernaiz, Rioja 0,75l 89,- 
 
2019 Tempranillo, crianza,  
 Izadi, Rioja 0,75l 39,- 
 
2016 Sela, (Tempranillo, Graciano, Garnacha), 
 Roda, Rioja 0,75l 55,- 
 
2016 Cerro Anon, Grand Reserva, (Tempranillo, Mazuelo, Garnacha), 
 Olarras, Rioja 0,75l 55,- 
 
2020 Las Parcellas, (Tempranillo), 
 Bideona, Rioja Alavesa 0,75l 59,- 
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Rotwein 
Südafrika 

 
  Euro 

 
2020 Ulumbaza, RED, (Cabernet Sauvignon, Merlot, Pinotage, Shiraz), 
 Springfontain, Walker Bay 0,75l 39,- 
 
2019 Meerlust, RED, (Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot), 
        Meerlust Wine Estate, Stellenbosch                      0,75l     44,- 
 
2020 “Rubicon” (Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot), 
 Meerlust Wine Estate, Stellenbosch 0,75l 99,- 
 
2018 Z, (Cabernet Sauvignon), 
 Meyer-Näkel/Neil Ellis, Stellenbosch 0,75l 45,- 
 
2018 Zwalu, (Merlot, Cabernet Sauvignon), 
 Meyer-Näkel/Neil Ellis, Stellenbosch 0,75l 79,- 
 
 

Georgien 
 
2019 Shavkapito, 
 Chateau Mukhrani, Kartlien 0,75l 59,- 

 
  



  

   
Alle Preise incl. Service und Umsatzsteuer 

 

32 

 
 
 

Rotwein 
Chile 

   EUR 
2020 Carmenere, 
 Arboleda, Colchagua Valley 0,75l 42,- 
 
2019 Carmenere, MAX, Reserva, 
 Errazuriz, Aconcagua Valley 0,75l 45,- 
 
 
 
 

Argentinien 
 
2020 Malbec,  
 Andeluna, Mendoza 0,75l 49,- 
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Bier 
 

 
Bitburger Pils (vom Fass) 0,2l 2,50 
  0,3l 3,30 
Peter´s Kölsch 0,33l 3,30 
Weizenbier  (Hefe, alkoholfrei) 0,5l 5,- 
Jever Fun (alkoholfrei) 0,33l 3,30 
 

 

warme Getränke 
Kaffee   3,- 
Espresso  3,- 
Espresso macchiato  3,50 
Doppelter Espresso  5,50 
Cappuccino  4,- 
Milchkaffee  4,- 
Latte Macchiato  4,50 
Tee (Darjeeling, Assam, Kräuter, Kamille, Minze, Früchte)  3,- 
Kakao   3,50 
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Digestifs 

   Euro 
Obstbrände 2cl 
 
Obstbrand, Etter  
alte Pflaume 8,50, alte Kirsche 8,50, alte Orange 8,50, Aprikose 9,90,  
Retrokirsche 9,90, Cuvée “Fruchtbaum 6,50 
Obstbrand, Sauerländer Edelbrennerei  
Himbeer 8,90, Williams 6,50, Kirsch 7,50, Heu 5,90, Zibärtle 9,50, 
 Möhre 7,50, Mirabelle 7,50, Apfel 6,90, Haselnuss aus dem Faß 9,50 
Marille 8,50, alte Marille 9,50 
Calvados  4,90 
Haselnussbrand, Penninger  7,50 
 
Grappa 2cl 
 
Grappa Prosecco, Chianti  5,10 
Grappa Cellini Oro  5,30 
Grappa Nero d´Avola     5,50 
Grappa Amarone Barrique  7,50 
 
Whisky 4cl 
 
Laphroaig, Islay Single Malt, (schottland)  8,50   
Lagavulin, Islay Single Malt, (Schottland)  15,- 
Kavalan, Single Malt, (Taiwan)  5,90 
Mc Raven, Single Malt, (Sauerland)  12,50  
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Digestifs 
   Euro 
Klare, Aquavit 3cl 

 
Bombay Sapphire Gin  5,20 
Roku Gin, Japan  6,50 
Mare Gin, Spanien  7,50 
Siegfried Rheinland Gin  8,- 
Wodka Grasovska  5,20 
Linie Aquavit, Jubi  5,20 
 
Likör, Bitter, Kräuter 3cl 
 
Weinbergpfirsich  6,50 
Hierbas  4,90  
Ramazotti, Averna  4,90 
Fernet Branca  4,90 
 
Cognac, Brandy, Rum 3cl 
 
Remy Martin  6,- 
Otard   6,50 
Park, VS  7,00 
Park XO  19,50 
Carlos 1  4,90 
Cardinal Mendoza  5,- 
Lepanto  6,- 
Havana Club 3y  4,90 
Botucal  8,90 
Don Papa  6,90 
“1823”, Etter  7,90  
Matusalem 15y  8,90 
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nach Rebsorten sortiert 
 
Riesling  37-39

Cuvee Rot  49-50
Cuvee Rosé       49

Riesling (nicht trocken)  40-41
 
 

Grüner Veltliner  42 
Weißburgunder  43 
Grauburgunder  44 
Silvaner  45 
Auxerrois  45 
Chardonnay  46-47  
Sauvignon Blanc  47 
 
Cuvee weiß  48 

 
 

 
Spätburgunder  51-52  
Nero d´Avola  53 
Nebiolo  53 
Malbec  53 
Tempranillo  53 
Aglianico               54 
Cabernet Sauvignon  54 
Shavkapito  54 
Carmenere  54 
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Riesling 
 

2021 Riesling, Gutswein, 
 Fritz Haag, Mosel 0,75l 39,- 
2021 Weißburgunder, Gutswein,  
 Fritz Haag, Mosel 0,75l 39,- 
2019 Riesling, Gutswein,  
 Clemens Busch, Mosel 0,75l 39,- 
2022 Riesling, Königslay Terassen, Selection, 
 Kallfelz, Mosel 0,75l 39,- 
2014 Riesling, Volz, -GG-, 
2016 Van Volxem, Saar 1,5l 175,- 
2019 Riesling, Jungfer, -GG-, 
 Prinz, Rheingau 1,5l 179,- 
2017 Riesling, Berg Roseneck,  
 Georg Breuer, Rheingau 0,75l 128,- 
2022 Riesling, Terra Montosa, 
 Georg Breuer, Rheingau 0,75l 63,- 
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Riesling 
 
2017 Riesling, Kastanienbusch Köppel, -GG-, 
 Dr. Wehrheim, Pfalz 0,75l 89,-  
2020 Riesling, Gutswein,  
 Dr. Bürklin-Wolf, Pfalz 0,75l 39,- 
2021  Riesling, Stresskiller, Cuvée, 

 Peter Stolleis, Pfalz 0,75l 39,- 
2021 Riesling, Meerspinne,  
 Peter Stolleis, Pfalz 0,75l 69,-
2020 Riesling, Ölberg, 
 Peter Stolleis, Pfalz 0,75l 59,- 
 
2018 Riesling, Halenberg, -GG-, 
 Emrich Schönleber, Nahe 0,75l 115,- 
2020 Riesling, roter Schiefer, 
 Prinz Salm, Nahe 0,75l 45,- 
2020 Riesling, Sommerloch Steinrossel, Erste Lage, 
 Prinz Salm, Nahe 0,75l 59,- 
2015 Riesling, Felseneck, -GG-, 
2018 Prinz Salm, Nahe 0,75l 89,- 
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Riesling 
 
2022 Riesling, vom Kalkstein 
 Wittmann, Rheinhessen 0,75l 49,- 
2016 Riesling, Scharlachberg, -GG-, 
 Prinz Salm, Rheinhessen 0,75l 125,- 
2015 Riesling, Kirchberg, -GG-, 
2018 Prinz Salm, Rheinhessen  0,75l 89,- 
2019 Riesling, Hohen-Sülzen 0,75l 55,- 
 Battenfeld Spanier, Rheinhessen 
2019 Riesling, Mölsheim 0,75l 63,- 
 Battenfeld Spanier, Rheinhessen 
2018 Riesling, Kalkstein, Reserve 0,75l 69,- 
 Battenfeld Spanier, Rheinhessen 
2017 Riesling, Frauenberg, -GG- 0,75l 145,- 
 Battenfeld Spanier, Rheinhessen 
2021 Riesling, Nackenheim 0,75l 69,- 
 Kühling-Gillot, Rheinhessen 
2017  Riesling, Pettenthal, -GG- 0,75l 145,- 
 Kühling-Gillot, Rheinhessen 
2017 Riesling, Ölberg, -GG- 0,75l 145,- 
 Kühling-Gillot, Rheinhessen 
2017 Riesling, Rothenberg, Wurzelecht, -GG- 0,75l 259,- 
 Kühling-Gillot, Rheinhessen 
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Riesling  (nicht trocken) 
 
2022 Riesling, Frühlingsplätzchen, Spätlese, 
 Bamberger, Nahe 0,75l 49,- 
2018 Riesling, Halenberg, Spätlese, 
 Emrich Schönleber, Nahe 0,75l 59,- 
2016  Riesling, Rheingrafenberg, Eiswein, 
 Bamberger, Nahe 0,375l 79,- 
 

J.J. Prüm, Mosel 
 

2015 Graacher Himmelreich, Auslese 0,375l 59,- 
2005 Wehlener Sonnenuhr, Auslese 0,375l 89,- 
2021 Bernkasteler Badstube, Kabinett 0,75l 59,- 
2021 Graacher Himmelreich, Kabinett 0,75l 75,- 
2020 Wehlener Sonnenuhr, Kabinett 0,75l 79,- 
2019 Wehlener Sonnenuhr, Kabinett 0,75l 79,- 
2019 Bernkasteler Lay, Auslese 0,75l 95,- 
2015 Graacher Himmelreich, Auslese 0,75l 120,- 
2005 Graacher Himmelreich, Auslese 0,75l 179,- 
2019 Graacher Himmelreich, Auslese, Goldkapsel 0,75l 225,- 
2007 Graacher Himmelreich, Auslese, Goldkapsel 0,75l 245,- 
2003  Graacher Himmelreich, Auslese, Goldkapsel 0,75l 245,- 
2003 Wehlener Sonnenuhr, Auslese, Goldkapsel 0,75l 255,- 
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Riesling (nicht trocken) 
 
2022 Riesling, kabinett, 
 Rebenwächter, Mittelrhein 0,75l 39,- 
2022 Riesling, Jean Baptiste, kabinett,  
 Gunderloch, Rheinhessen 0,75l 39,- 
 
2018 Riesling, halbtrocken, 
 Clemens Busch, Mosel 0,75l 39,- 
2023 Riesling, Hochgewächs, feinherb, 
 Kallfelz, Mosel 0,75l 39,- 
2022 Riesling, Merler Adler, fruchtsüß 
 Kallfelz, Zell-Merl 0,75l 39,- 
2022 Riesling, Merler Fettgarten, fruchtsüß 
 Kallfelz, Mosel 0,75l 69,- 
2019 Riesling, Auslese, 
 Kallfelz, Mosel 0,5l 69,- 
2018 Riesling, Beerenauslese, 
 Kallfelz, Mosel 0,375l 119,- 
2020 Riesling, Auslese, 
 Weinkellerei Meimberg, Franken 0,75l 59,- 
2021 Riesling, Felseneck, Große Lage, kabinett, 
 Prinz Salm, Nahe 0,75l 39,- 
2023 Rieling, „Two Princess“, 
 Prinz Salm, Nahe 0,75l 39,- 
2020 Riesling, Roxheimer Berg, Spätlese, Erste Lage, 
 Prinz Salm, Nahe 0,75l 69,- 
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Grüner Veltliner  

 
 
2022 Grüner Veltliner, Löss, 
 Jurtschitsch, Langenlois, Österreich 0,75l 39,- 
2021 Grüner Veltliner, Dechant, 
 Rabl, Langenlois, Österreich 0,75l 55,- 
2021 Grüner Veltliner, Käferberg, 
 Rabl, Langenlois, Österreich 0,75l 63,- 
2022 Grüner Veltliner, 8000er, 
 Setzer, Weinviertel, Österreich 0,75l 79,- 
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Weißburgunder 
 
2022 Weißburgunder, Aufrecht, 
 Rebenwächter, Mittelrhein 0,75l 45,- 
 
2022 Weißburgunder, Gutswein, 
 Johann Baptiste Schäfer, Nahe 0,75l 39,- 
 
 
2019 Weißburgunder, Einzigacker,  
 Dreissigacker, Rheinhessen 0,75l 195,- 
2022 Weißburgunder, Victorias -V-, (unfiltriert) 
 Prinz Salm, Rheinhessen 0,75l 79,- 
2022 Weißburgunder, Reserve  
 Battenfeld Spanier, Rheinhessen 0,75l 46,- 
2021 Weißburgunder, Alte Reben  
 Battenfeld Spanier, Rheinhessen 0,75l 69,- 
2023 Weißburgunder, Gutswein, 

 Prinz Salm, Rheinhessen 0,75l 39,- 
 

2021 Weißburgunder, Ihringen, 
 Dr. Heger, Baden 0,75l 49,- 
2017 Weißburgunder Eichelberg, -GG-, 
 Heitlinger, Baden 0,75l 89,- 
2021 Weißburgunder, Oberrotweil, 
 Salwey, Baden 0,75l 59,- 
 
2022 Pinot Blanc, Schützen am Gebirge, 
 Prieler, Burgenland, Österreich 0,75l 44,-  
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Grauburgunder 

 
2023 Grauburgunder, Gutswein, 
 Nelles, Ahr 0,75l 39,- 
 
2022 Grauburgunder, Gutswein, 
 Wittmann, Rheinhessen 0,75l 45,- 
2022 Grauburgunder, Reserve  
 Kühling-Gillot, Rheinhessen 0,75l 46,- 
 
2021 Grauburgunder, Schatz vom Vulkan,  
    Schätzle, Baden 0,75l  49,- 
2022 Grauburgunder, Gutswein, 
 Salwey, Baden 0,75l 39,- 
2020 Grauburgunder, Oberrotweil, 
 Salwey, Baden 0,75l 56,- 
2017 Grauburgunder, Henkenberg, -GG-, 
 Salwey, Baden 0,75l 99,- 
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Silvaner 

 
 

2021 Silvaner, Wiesenbronner Wachhügel, 
 Weinkellerei Meimberg, Franken 0,75l 39,- 
2021 Silvaner, aus der Perle,  
 Weinkellerei Meimberg, Franken 0,75l 55,- 
2019 Silvaner, spontanvergoren,   
 Weinkellerei Meimberg, Franken 0,75l 49,- 
2023 Silvaner, „Standpunkt“, Keuper, 
 Juliusspital, Franken 0,75l 39,- 
2023 Silvaner, Julis-Echter-Berg, erste Lage, 
 Juliusspital, Franken 0,75l 59,- 
 
2020 Grüner Silvaner, Gutswein  
 Battenfeld Spanier, Rheinhessen 0,75l 44,- 

 

 
Auxerrois 

 
2020 Auxerrois, Hassapfel, Erste Lage, 
 Heitlinger, Baden 0,75l 69,- 
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Chardonnay  
 
2018 Chardonnay, Reserve, 
 Knewitz, Rheinhessen 0,75l 62,- 
2020 Chardonnay, Westhofener, 
 Dreissigacker, Rheinhessen 0,75l 69,- 
2023 Chardonnay, Victorias -V-, (unfiltriert) 
 Prinz Salm, Rheinhessen 0,75l 79,- 
2023 Chardonnay, Reserve  
 Kühling-Gillot, Rheinhessen 0,75l 46,- 
 
2021 Chardonnay, Kirchberg, Reserve, 
 Schätzle, Baden 0,75l 89,- 
2021 Chardonnay Gras im Ofen, -GG-, 
 Dr. Heger, Baden 0,75l 79,- 
2013 Chardonnay, Heinberg, -GG-, 
 Heitlinger, Baden 0,75l 129,- 
2021 Chardonnay, Oberrotweil, 
 Salwey, Baden 0,75l 69,- 
 
2022 Chardonnay, Leithakalk, 
 Kollwentz-Römerhof, Burgenland, Österreich 0,75l 79,- 
 
2016 Chardonnay, 
 Vasse Felix, Margaret River, Australien 0,75l 69,- 
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Chardonnay 
 
2022 Chablis, (Chardonnay), 
 Roland Lavantureux, Burgund, Frankreich 0,75l 69,- 
2022 Chablis, (Chardonnay),  
 Corinne & Jean Pierre Grossot, Burgund, Frankreich 0,75l 69,- 
2022 Rully blanc, (Chardonnay), 
 Joseph Drouhin, Burgund, Frankreich 0,75l 89,- 
 
2009 Chardonnay, Auslese, 0,375l 75,- 
 Rabl, Kamptal 
 

Sauvignon Blanc 
 
2022 Sauvignon Blanc, Gutswein, 
 Peter Stolleis, Pfalz 0,75l 39,- 
 
2021 Sauvignon Blanc, Gutswein,  
 Knewitz, Rheinhessen 0,75l 39,- 
 
2021 Sauvignon blanc, Ehrenhausen, 
 Gross, Südsteiermark, Österreich 0,75l 58,- 
 
2022 Sancerre blanc, 
 Jean-Max Roger, Loire, Frankreich 0,75l 59,-  
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Cuvee weiß 
2022 Biodynamite, (Riesling, Gewürztraminer), 
 Pflüger, Pfalz 0,75l 39,- 
2023 Cuvee Blanc, (Sauvignon blanc, Scheurebe, Riesling), 
 Dr. Bürklin-Wolf, Pfalz 0,75l 39,- 
2022 Weißburgunder/Chardonnay, 
 Klein, Pfalz 0,75l 39,- 
 
2022 Cuvée Albus, (Riesling, Müller-Thurgau, Weißburgunder), 
 Nelles, Ahr 0,75l 39,- 

 
2021 Weißburgunder/Chardonnay, 
 Peth-Wetz, Rheinhessen 0,75l 39,- 
2023 Weißburgunder/Chardonnay, Westhofener 
 Wittmann, Rheinhessen 0,75l 59,- 
 
2021 Breisgau, (Grauburgunder, Weißburgunder), 
 Huber, Baden. 0,75l 59,- 
 
2022 Gemischter Satz, Falkenberg, 
 Fritz Wieninger, Wien, Österreich 0,75l 69,- 
2021 Dalis, (Sauvignon blanc, Chardonnay, Nosiola), 
 Endrizzi, Trentino, Dolormiten, Italien 0,75l 39,- 
2023 Lugana, (Garganega, Fernanda, Trebbiano, Trebbianello),  
 Cavalchina, Venetien, Italien 0,75l 39,-  
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Cuvee Rot/Rose´ 
 
2022  Rosé, (Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Spätburgunder), 
 Dr. Bürklin Wolf, Pfalz 0,75l 39,- 
2022 Rosé, Sonnenmond, (Regent, Spätburgunder, Müllerrebe, Portugieser), 
 Rebenwächter, Mittelrhein 0,75l 39,- 
 
2023 Rosé, AIX, (Grenache, Syrah, Cinsault),  
 Maison Saint Aix, Provence, Frankreich 0,75l 45,- 
 

Rot 
 
2015 Parzival, (Spätburgunder, Cabernet, Domina), 
 Fürst, Bürgstadt, Franken 0,75l 69,- 
 
2016 Amarone de la Valpolicella, (Corvina, Rondinella, Molinara), 
 Torre d´Orti, Venetien, Italien 0,75l 79,- 
2021 Rosso di Montalcino, (Sangiovese, Petit Verdot), 
 Talenti, Toskana, Italien 0,75l 39,- 
2019 Sireno Belvento, (Syrah, Sangiovese, Cabernet Sauvignon),  
 Petra, Toskana, Italien 0,75l 39,- 
2022 “Lucente”, (Sangiovese, Merlot) 
 Tenuta Luce, Toskana, Italien 0,75l 75,- 
2020 TRE, (Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Merlot),  
 Brancaia, Toskana, Italien 0,75l 49,- 
2019 Ilatraia, (Cabernet Sauvignon, Sangiovese und Petit Verdot), 
 Brancaia, Toskana, Italien 0,75l 139,- 
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Cuvee Rot 
2017 Château D´Agassac (Cabernet Sauvignon, Merlot),  
 Cru Bourgeois, Haut Medoc, Bordeaux, Frankreich 0,75l 79,- 
2020 Gigondas, (Grenache, Syrah, Mourvedre), 
 E. Guigal, Rhône,Frankreich 0,75l 75,- 
2019 Châteauneuf-du-Pape, S.P. de Nalys, (Grenache, Syrah, Mourvedre), 
 E. Guigal, Rhône, Frankreich 0,75l 115,- 
2019 Les Clos, (Grenache, Syrah, Mourvedre), 
 Domaine de Nizas, Languedoc, Frankreich 0,75l 39,- 
2014 Château Vieux Rivallon, (Cabernet Sauvignon, Merlot),Grand Cru, 
 Saint-Émilion, Bordeaux, Frankreich 0,75l 39,- 
 
2018 Emperatriz, crianza (Tempranillo, Garnacha, Viura, Mazuelo), 
 Hernaiz, Rioja, Spanien 0,75l 39,- 
2017 “Vinedo Singular”, Reserva (Tempranillo, Garnacha, Viura), 
 Hernaiz, Rioja, Spanien 0,75l 89,- 
2016 Sela, (Tempranillo, Graciano, Garnacha), 
 Roda, Rioja, Spanien 0,75l 55,- 
2018 Cerro Anon, Grand Reserva, (Tempranillo, Mazuelo, Garnacha), 
 Olarras, Rioja, Spanien 0,75l 55,- 
 
2020 Ulumbaza RED, (Cabernet Sauvignon, Merlot, Pinotage, Shiraz), 
 Springfontain, Walker Bay, Südafrika 0,75l 39,- 
2019 Meerlust,RED, (Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot), 
 Meerlust Wine Estate, Stellenbosch, Südafrika 0,75l 44,- 
2020 “Rubicon” (Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot), 
 Meerlust Wine Estate, Stellenbosch 0,75l 99,- 
2018 Zwalu, (Merlot, Cabernet Sauvignon), 
 Meyer-Näkel/Neil Ellis, Stellenbosch, Südafrika 0,75l 79,-  
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Spätburgunder 
 

2021 Rosé de Diel,  
 Schlossgut Diel, Nahe 0,75l 39,- 
2023 Pink,  
 Pieper, Mittelrhein 0,75l 39,- 
2023  Rosé, Steinnelke,  
 Gunderloch, Rheinhessen 0,75l 39,- 
2020 Sancerre Rosé,  
       Jean-Max Roger, Loire, Frankreich 0,75l 45,- 
2022 Heimersheimer, (BDN) 
 Burggarten, Ahr 0,75l 46,-
2022 Illusion, (BDN) 
 Meyer Näkel, Ahr 0,75l 47,- 
 
2021 Spätburgunder, 1Ahr, 
 Nelles, Heimersheim, Ahr 0,75l 55,- 
 
2020 Spätburgunder, 
 Peter Stolleis, Pfalz 0,75l 39,- 

 
2016 Spätburgunder, Schatz vom Vulkan, 
 Schätzle, Baden 0,75l 49,- 
2022 Spätburgunder, Kaiserstuhl Rot, 
 Salwey, Baden 0,75l 49,- 
2020 Spätburgunder, Kirchberg, -GG-,  
 Salwey, Baden 0,75l 189,- 
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Spätburgunder 
 
2021 Spätburgunder, Bingen, Erste Lage, 
 Prinz Salm, Rheinhessen 0,75l 59,- 
2020 Spätburgunder, Scharlachberg, -GG- 
 Prinz Salm, Rheinhessen 0,75l 109,- 
2016 Spätburgunder, Kirchenstück, -GG-, 
 Battenfeld-Spanier, Rheinhessen 0,75l 139,- 

 
2018 Spätburgunder, Rheingrafenberg, 
 Bamberger, Nahe 0,75l 59,- 
 
2018 Spätburgunder, Mönchenberg,  
 Pieper, Mittelrhein 0,75l 45,- 
 
2020 Rully Rouge, 
 Joseph Drouhin, Burgund, Frankreich 0,75l 89,- 
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Nero d´Avola 
2021 Nero d´Avola, 
 Cusumano, Sizilien 0,75l 39,- 
 

Nebiolo 
2012 Bricco, (Nebiolo), 
 Pelissero Pasquale, Piemont, Italien 0,75l 79,- 
 

Malbec 
2020 Malbec de Cahors, 
 Château de Mercuès, Cahors, Frankreich 0,75l 47,- 
2020 Malbec,  
 Andeluna, Mendoza, Argentinien 0,75l 49,- 
 

Tempranillo 
2019 Tempranillo, crianza,  
 Izadi, Rioja, Spanien 0,75l 39,- 
2020 Las Parcellas, (Tempranillo), 
 Bideona, Rioja Alavesa, Spanien 0,75l 59,- 
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Cabernet Sauvignon 

 
2018 Z, (Cabernet Sauvignon), 
 Meyer-Näkel/Neil Ellis, Stellenbosch, Südafrika 0,75l 45,- 

 

Shavkapito 
 
2019 Shavkapito, 
 Chateau Mukhrani, Kartlien, Georgien 0,75l 59,- 

 

Carmenere 
 
2020 Carmenere, 
 Arboleda, Colchagua Valley, Chile 0,75l 42,- 
 
2019 Carmenere, MAX, Reserva, 
 Errazuriz, Aconcagua Valley, Chile 0,75l 45,- 
 
 

Aglianico 
2019 Aglianico 
 Re Manfredi, Basilicata 0,75l 45,- 

 


